
REPUBLIKA HRVATSKA 
OSNOVNA ŠKOLA GVOZD 
GVOZD 
KLASA: 602-09/21-01/04 
URBROJ: 2176-43-01-21-1 
 Gvozd, 1.7.2021. 

Na temelju članka 16. stavka 6. Zakona o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za osnovnu i 

srednju školu ( Narodne novine 116/18.) Učiteljsko vijeće Osnovne škole Gvozd, Gvozd na sjednici 

održanoj 1.7.2021. godine donosi   

O D L U K U 
o korištenju drugih obrazovnih materijala u školskoj godini 2021./2022. 

 
I. U školskoj godini 2021/2022. će se koristiti sljedeći drugi obrazovni materijali: 

 

REDNI 
BROJ 

Naslov  Autori Nakladnik 

 1. razred   

1. Čitam i pišem 1, radna 
bilježnica iz hrvatskog jezika 
za 1.razred osnovne škole 

Dunja Pavličević-Franić, Vladimira 
Velički, Vlatka Domišljanović,  

Alfa d.d. 

2. Priroda, društvo i ja 1 – 
radna bilježnica iz prirode i 
društva za 1. razred osnovne 
škole 

Mila Bulić, Gordana Kralj, Lidija Križanić, 
Karmen Hlad, Andreja Kovač, Andreja 
Kosorčić,  

Alfa d.d. 

3 Otkrivamo matematiku 1, 
zbirka zadataka iz 
matematike za prvi razred 
osnovne škole 
 

Dubravka Glasnović Gracin, Gabriela 
Žokalj, Tanja Soucie 

ALFA d.d. 

4. Moja glazba 1, radna 
vježbenica iz glazbene 
kulture za 1. razred osnovne 
škole 

Diana Atanasov Piljek Alfa d.d. 

5. DIP IN 1- radna bilježnica za 
engleski jezik u 1. razredu 
osnovne škole 

Biserka Džeba, Vlasta Živković,  Školska knjiga 
d.d. 

6. MIŠOLOVKA 1- radna 
bilježnica iz informatike za 1. 
razred osnovne škole 

Gordana Sokol, Mihaela Mandić, 
Jasmina Purgar, Gordana Lohajner 
 

Udžbenik hr 

7. U Božjoj ljubavi-radna 
bilježnica za katolički 
vjeronauk u prvom razredu 

Ana Volf, Tihana Petković Glas koncila 

8. Likovni mozaik-  likovna 
mapa s kolažem za 1. i 2 
razred 

 Alfa d.d. 

 

Redni 
broj 

Naslov Autori Nakladnik 

 2. razred   



1. Čitam i pišem 2 – radna 
bilježnica iz hrvatskog jezika za 
2. razred osnovne škole 

Dunja Pavličević Franić, Vladimira 
Velički, Katarina Aladrović, Vlatka 
Domišljaović 

ALFA d.d. 

2. U PRIJATELJSTVU S BOGOM- 
radna bilježnica za katolički 
vjeronauk 2.razreda osnovne 
škole 

Josip Šimunović, Tihana Petković, 
Suzana Lipovac 

Glas koncila 

3.  Priroda, društvo i ja  2– radna 
bilježnica za prirodu i društvo u 
drugom razredu osnovne škole 

Mila Bulić, Gordana Kralj, Lidija 
Križanić, Karmen Hlad, Andreja Kovač, 
Andreja Kosorčić 

ALFA d.d. 

4. DIP IN 2- radna bilježnica za 
engleski jezik u drugom razredu 
osnovne škole – 2. godina učenja 

Biserka Džeba, Maja Mardešić Školska 
knjiga d.d. 

5. MOJA GLAZBA 2 – radna 
vježbenica iz glazbene kulture za 
drugi razred osnovne škole 

Diana Atanasov Piljek ALFA 

6. Mišolovka 2- radna bilježnica iz 
informatike za drugi razred 
osnovne škole 

Gordana Sokol, Mihaela Mandić, 
Jasmina Purgar, Gordana Lohajner 
 

Udžbenici hr 

7. Otkrivamo matematiku 2 - 
zbirka zadataka iz matematike za 
drugi razred osnovne škole 
 

dr. sc. Dubravka Glasnović Gracin, 
Gabrijela Žokalj, Tanja Soucie 
 

ALFA d.d. 

8. Likovni mozaik- likovna mapa s 
kolažem,  za prvi i drugi razred 

 Alfa 

 

Redni 
broj 

Naziv Autori Nakladnik 

 3. razred   

1. DIP IN 3 - radna bilježnica za 
engleski jezik u trećem razredu 
osnovne škole – 3.godina učenja 

Maja Mardešić Školska knjiga d.d. 

2.  
Otkrivamo matematiku 3, zbirka 
zadataka iz matematike za treći 
razred osnovne škole 
 

dr. sc. Dubravka Glasnović Gracin, 
Gabrijela Žokalj, Tanja Soucie 
 

ALFA d.d. 

3. PRIRODA DRUŠTVO I JA 3 - radna 
bilježnica za prirodu i društvo u 3. 
razredu osnovne škole 

Mila Bulić, Gordana Kralj, Lidija 
Križanić, Maja Lesandrić 

ALFA d.d. 

4. U LJUBAVI I POMIRENJU -  radna 
bilježnica za katolički vjeronauk 
za treći razred osnovne škole 

Ivica Pažin, Ante Pavlović i drugi Kršćanska sadašnjost 

5. Čitam i pišem 3 - radna bilježnica 
iz hrvatskog jezika za 3. razred 
osnovne škole 

Andrea Škribulja Horvat, Vesna 
Marjanović, dr.sc.Marina Gabelica, 
dr.sc. Dubravka Težak 

ALFA 

6. MOJA GLAZBA 3 – radna 
vježbenica iz glazbene kulture za 
3. razred osnovne škole  

Diana Atanasov Piljek ALFA 



7. Mišolovka 3 - radna bilježnica iz 
informatike za 3. razred osnovne 
škole 

Gordana Sokol, Mihaela Mandić, 
Jasmina Purgar, Gordana Lohajner 

 

UDŽBENICI hr. D.d. 

8. Likovni mozaik- Likovna mapa s 
kolažem – za treći i četvrti razred 

 ALFA 

 

 

 

Redni 
broj 

Naziv Autori Nakladnik 

 4.razred   

1. Otkrivamo matematiku 4. – 
zbirka zadataka za 4.  razred iz 
matematike 

Gabriela Žokalj, Dubravka 
Glasnović Gracin, Tanja Soucie 
 

ALFA d.d. 

2. Priroda društvo i ja  – radna 
bilježnica za prirodu i društvo u 4. 
razredu osnovne škole 

Nikola Štambak, Tomislav 
Šarlija, Dragana Mamić, 
Gordana Kralj, Mila Bulić 
 

ALFA d.d. 

3. DAROVI VJERE I ZAJEDNIŠTVA – 
radna bilježnica za katolički 
vjeronauk u 4. razredu osnovne 
škole 

Ivica Pažin, Ante Pavlović Kršćanska sadašnjost 

4. ČITAM I PIŠEM 4.- radna 
bilježnica iz hrvatskog jezika za 
4.razred osnovne škole 

Vesna Marjanović, Andrea 
Škribulja, Marina Gabelica, 
Renata Gredelj 

ALFA 

5. DIP IN 4 – radna bilježnica iz 
engleskog jezika za 4. razred 
osnovne škole – četvrta godina 
učenja 

Suzana Ban, Dubravka Blažić Školska knjiga d.d. 

6. #Deutsch 1, radna bilježnica za 
njemački jezik u četvrtom razredu 
osnovne škole, 1. godina učenja                                                                                                                                                                                     
 

Alexa Mathias, Jasmina Troha  
 

Školska knjiga d.d. 

7. Mišolovka 4.- radna bilježnica iz 
informatike za 4. razred osnovne 
škole 

Gordana Sokol, Mihaela 
Mandić, Jasmina Purgar, 
Gordana Lohajner 

Udžbenik hr 

8. Geografska karta Republike 
Hrvatske - stolna 
3.-4. razred 

 ALFA d.d. 
 

9. Likovni mozaik-  Likovna mapa s 
kolažem za treći i četvrti razred 

 ALFA d.d. 

 

 

 

Redni 
broj 

Naziv Autori Nakladnik 



 5.razred   

1. HRVATSKE JEZIČNE NITI 5 – 
radna bilježnica iz hrvatskog 
jezika za 5.razred osnovne škole  

Sanja Milolaža, Rada Cikuša, 
Davor Šimir 

ALFA d.d. 

2. MOJA ZEMLJA 1- radna 
bilježnica iz geografije za 
5.razred osnovne škole 

Ivan Gambiroža, Josip Jukić, 
Dinko Marin, Ana Mesić 

ALFA d.d. 

3. KLIO 5 – radna bilježnica iz 
povijesti za 5. razred osnovne 
škole 

Sonja Banić, Tina Matanić Školska knjiga d.d. 

4. DIP IN 5 – radna bilježnica iz 
engleskog jezika za 5. razred 
osnovne škole, peta godina 
učenja 

Suzana Ban Školska knjiga d.d. 

5. PRIRODA 5 – radna bilježnica iz 
prirode za 5. razred osnovne 
škole 

Biljana Agić, Tamara Banović, 
Ana Lopac Groš  

Profil Klett d.o.o. 

6. TK 5 – radni materijal za 
vođenje vježbi i praktičnog rada 
iz tehničke kulture za 5. razred 
osnovne škole  

Fany Bilić, Damir Ereš, Ružica 
Gulum, Ana Majić, Tijana 
Martić, Darko Suman 

Profil Klett d.o.o. 

7. #MOJ PORTAL 5 - radna 
bilježnica za informatiku  
u petom razredu osnovne škole 

Magdalena Babić, Nikolina 
Bubica, Stanko Leko, Zoran 
Dimovski, Mario Stančić, Ivana 
Ružić, Nikola Mihočka, Branko 
Vejnović 

Školska knjiga d.d. 

8. FLINK MIT DEUTSCH 2- radna 
bilježnica za njemački jezik u 
5.razredu osnovne škole, druga 
godina učenja 

Plamenka Bernardi-Britvec, 
Jadranka Salopek, Jasmina 
Troha 

Školska knjiga d.d. 

9. Likovna mapa- Likovni sat 5  Alfa 

 

Redni 
broj 

Naziv Autori Nakladnik 

 6.razred   

1. HRVATSKE JEZIČNE NITI 6 – 
radna bilježnica za hrvatski 
jezik u 6. razredu osnovne 
škole 

Sanja Miloloža, Davor Šimić, Ina 
Randić Đorđević 
 

ALFA 

2. Priroda  6 – radna bilježnica iz 
prirode za 6.razred osnovne 
škole 

Damir Bendelja, Doroteja 
Domjanović Horvat, Diana 
Garašić, Žaklin Lukša, Ines 
Budić, Đurđica Culjak, Marijan 
Gudić 
 

ŠK 

3. GEA 2 – radna bilježnica iz 
geografije za 6. razred 
osnovne škole 

Danijel Orešić, Igor Tišma, 
Ružica Vuk, Alenka Bujan, 
Predrag Kralj 

Školska knjiga d.d. 



4. KLIO 6-radna bilježnica za 
povijest u 6. razredu osnovne 
škole 

Željko Brdal, Margita Madunić 
Kaniški, Toni Rajković 
 

Školska knjiga d.d. 

5. SVIJET TEHNIKE 6 – radni 
materijal za izvođenje vježbi i 
praktičnog rada iz programa 
tehničke kulture u 6.razredu 
osnovne škole 

Vladimir Delić, Ivan Jukić, 
Zvonko Koprivnjak, Sanja 
Kovačević, Dragan Stanojević, 
Svjetlana Urbanek, Josip Gudelj 
 

Školska knjiga 

6. #MOJ PORTAL6 - radna 
bilježnica iz informatike za 6. 
razred osnovne škole 

Magdalena Babić, Nikolina 
Bubica, Stanko Leko, Zoran 
Dimovski, Mario Stančić, Nikola 
Mihočka, Ivana Ružić, Branko 
Vejnović 
 

Školska knjiga 

7. #Moj POTRAL/6 radna 
bilježnica za pomoć u učenju 
informatike u 6. razredu 
osnovne škole  

A.Budojević, K.Drezgić, A. 
Pavić 

Školska knjiga 

8. FOOTSTEPS 2 – radna 
bilježnica za engleski jezik u 
šestom razredu osnovne 
škole- šesta godina učenja 

Ivana Marinić, Ana Posnjak, 
Dora Božanić Malić, Olinka 
Breka 
 

Školska knjiga d.d. 

9. MAXIMAL 3- radna bilježnica 
njemačkog jezika za 6. razred 
osnovne škole, treća godina 
učenja 

Julia Katharina Weber, Lidija 
Šober, Claudia Brass, Mirjana 
Klobučar 
 

Profil Klett d.o.o. 

10. Likovna mapa – Likovni sat 6  Alfa 

 

Redni 
broj 

Naziv Autori Nakladnik 

 7. razred   

1. HRVATSKE jezične niti 7 –
radna bilježnica za hrvatski 
jezik u 7.razredu osnovne 
škole 

Sanja Miloloža, Ina Randić 
Đorđević 

Alfa 

2. GEA 3 - radna bilježnica za 
geografiju u 7.razredu 
osnovne škole  

Milan Ilić, Danijela Orešić Školska knjiga 

3. KLIO 7, radna bilježnica za 
povijest u 7. razredu osnovne 
škole 

Krešimir Erdelja, Igor Stojaković 
 

Školska knjiga  

4. SVIJET TEHNIKE 7 – radni 
materijal za izvođenja vježbi i 
praktičnog rada iz tehničke 
kulture u sedmom razredu 
osnovne škole 

Grupa autora Školska knjiga 

5. #MOJ PORTAL 7 – radna 
bilježnica iz informatike s        
e-podrškom za sedmi razred 
osnovne škole 

Magdalena Babić, Nikolina 
Bubica, Stanko Leko, Zoran 
Dimovski, Mario Stančić, Ivana 

Školska knjiga 



Ružić, Nikola Mihočka, Branko 
Vejnović 
 

6. FOOTSTEPS 3 – radna 
bilježnica za engleski jezik u 
sedmom razredu osnovne 
škole , sedma godina učenja 

Ivana Marinić, Ana Posnjak, 
Dora Božanić Malić, Olinka 
Breka 
 

Školska knjiga 

7. 
 
 
 

MAXIMAL 4- radna bilježnica 
za njemački jezik u sedmom 
razredu osnovne škole, četvrta 
godina učenja 

Julia Katharina Weber, Lidija 
Šober, Sandra Hohmann, 
Dagmar Glűck, Mirjana Klobučar  

Klett 

8. BIOLOGIJA 7 – radna 
bilježnica iz biologije za 7. 
razred osnovne škole 

Valerija Begić, Marijana Bastić, 
Ana Bakarić, Bernarda Kralja 
Golub 

Alfa d.d. 

9. FIZIKA OKO NAS  7 – radna 
bilježnica za  fiziku u  7.  
razredu osnovne škole 

Krešimir Erdelja, Igor Stojaković 
 

Školska knjiga d.d. 

10. KEMIJA 7, radna bilježnica za 
kemiju u 7. razredu  osnovne 
škole 

Sanja Lukić, Ivana Marić 
Zerdum, Marijan Varga, Nataša 
Trenčevski,  

Školska knjiga d.d. 

11. Likovna mapa – Umjetnost i ja 
7 

 Školska knjiga d.d. 

 

Redni 
broj 

Naziv Autori Nakladnik 

 8. razred   

1. HRVATSKE JEZIČNE NITI   8 -  
radna bilježnica za hrvatski 
jezik u osmom razredu 
osnovne škole 

Sanja Miloloža, Ina Randić 
Đorđević, Sanja Bosak, Linda 
Šimunović Nakić 
 

Alfa d.d.  
 

2. Matematika 8.- listići za 
provjeru usvojenosti odgojno-
obrazovnih sadržaja znanja u 8. 
razredu 

Suzana Barnaki Školska knjiga 

3. GEA 4 – radna bilježnica za 
geografiju u 8. razredu 
osnovne škole 

Danijel Orešić, Ružica Vuk, Igor 
Tišma, Alenka Bujan  
 

Školska knjiga 

4. KLIO 8,-  radna bilježnica za 
povijest u osmom razredu 
osnovne škole  
 

Krešimir Erdelja, Igor Stojaković 
 

Školska knjiga 

5. SVIJET TEHNIKE 8, radni 
materijal za izvođenje vježbi i 
praktičnog rada u tehničkoj 
kulturi u osmom razredu 

Marino Čikeš, Vladimir Delić, 
Ivica Kolarić, Dragan Stanojević, 
Paolo Zenzerović  
 

Školska knjiga 

6. #MOJ PORTAL  8 – radna 
bilježnica iz informatike za 
osmi razred osnovne škole  

M.Babić, N.Bubica, S.Leko, 
Z.Dimovski, M.Stančić, 
N.Mihočka, I.Ružić, B.Vejnović 

Školska knjiga 

7. POKUSI - BIOLOGIJA 8, radna 
bilježnica s radnim listovima i 

Leopoldina Vitković (autorica 
radnih listova); Damir Bendelja, 

Školska knjiga 



priborom za izvođenje vježbi i 
pokusa iz biologije za osmi 
razred osnovne škole 
 

Žaklin Lukša, Emica Orešković, 
Monika Pavić, Nataša Pongrac, 
Renata Roščak (autori radne 
bilježnice) 
 

8.  
Biologija 8, radna bilježnica za 
pomoć u učenju biologije u 
osmom razredu osnovne škole 
 

Renata Roščak, Đurđica Culjak Školska knjiga 

9. OTKRIVAMO FIZIKU 8- radna 
bilježnica za fiziku u osmom 
razredu osnovne škole 

Ivica Buljan, Dubravka Despoja, 
Erika Tušek Vrhovec 

Školska knjiga 

10. KEMIJA 8 – radna bilježnica za 
kemiju u osmom razredu 
osnovne škole 

Sanja Lukić, Ivana Marić Zerdun, 
Marjan Varga, Sanja Krmpotić 
Gržančić 

Školska knjiga 

11. FOOTSTEPS 4 – radna 
bilježnica za engleski jezik u 
osmom razredu osnovne škole, 
8. godina učenja 

Ivana Marinić, Ana Posnjak, 
Dora Božanić Malić, Olinka 
Breka 
 

Školska knjiga 

12. #Deutsch 5, radna bilježnica za 
njemački jezik u osmom 
razredu osnovne škole, 5. 
godina učenja  
 

Alexa Mathias, Maja 
Engelsberger, Andrea Tukša  
 

Školska knjiga 

13. Likovna mapa – Umjetnost i ja 
8 

 Školska knjiga  

 

II. Odluku o korištenju drugih obrazovnih materijala škola objavljuje na svojim mrežnim 

stranicama i prilaže Školskom kurikulumu za školsku godinu 2021/2022.. 

 

                                                                                                                Ravnatelj 
                                                                                                                             Natko Rupčić 


